CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 014/2023

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO as constantes reivindicações dos moradores do Distrito do Pau D´Alho
do Sul, quanto as melhorias que se fazem necessárias naquele local.

INDICA

                                  Para que o Senhor Prefeito Municipal determine ao setor responsável,
que na maior brevidade possível, promova a realização dos serviços de capinagem do
matagal e limpeza geral na Praça, nos canteiros, ruas e na Avenida Principal do Distrito do
Pau D´Alho do Sul, proporcionando uma melhor qualidade de vida aos seus moradores e
um aspecto agradável às pessoas que costumeiramente participam das festividades
realizadas naquele Distrito.

                Sala das Sessões, em 09 de março de 2023.

                                   CARLOS JUNIOR DA SILVA

                                                                                Vereador